
del primer párrafo “con el carácter de organización empresarial
sin ánimo de lucro”.

Habida cuenta que la documentación así presentada cumple con
todos los requisitos legales establecidos por las citadas normas.

Esta Dirección General de Trabajo acuerda:

Primero. Admitir el depósito de la modificación de los Estatutos
de la entidad referenciada.

Segundo. Disponer la publicación de este acuerdo en el “Diario
Oficial de Extremadura”.

Lo que se hace público para que todo aquel que se considere
interesado pueda examinar los Estatutos depositados en esta
dependencia (1.ª planta, Avda. Huelva, 6, Badajoz), y solicitar la
declaración judicial de no ser conforme a Derecho la documenta-
ción depositada, ante la Sala de lo Social del Tribunal Superior de
Justicia, en virtud de lo establecido en el artículo 171 y la dispo-
sición adicional sexta del Real Decreto Legislativo 2/1995, de 7
de abril, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de
Procedimiento Laboral (“Boletín Oficial del Estado” número 86,
del 11).

Mérida, a 20 de marzo de 2007. El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ.

ANUNCIO de 20 de marzo de 2007 sobre
notificación en trámite de audiencia previo a
la resolución de cierre del expediente de
concesión de subvención en el tipo de interés
a “Botein, C.B.”.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación al
interesado del trámite de audiencia en la fase de previos en el
expediente P-28414 sobre concesión de subvención en el tipo
de interés para Financiación de Inversiones, tramitado en esta
Dirección General a instancia de Botein, C.B., se comunica a los
efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común:

Que revisada la solicitud de subvención y la documentación
que la acompaña presentada por la empresa beneficiaria, se
comprueba que la misma está incompleta por lo que deberán

aportar tres facturas proformas de la instalación de aire
acondicionado.

En caso de no aportarlas. Se procedería a deducir de la inversión
solicitada el importe de la misma. En virtud de los establecido en
el Decreto que regula estas ayudas Decreto 142/2001, de 25 de
septiembre.

Previamente a resolver, y de acuerdo a lo establecido en el
artículo 84 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se
ponen de manifiesto las actuaciones a fin de que hagan las
alegaciones y presenten los documentos que estimen pertinentes
dentro del plazo de 15 días a partir del siguiente de la recep-
ción del presente escrito.

El expediente con toda la documentación se encuentra archivado
en el Servicio de Incentivos y Financiación Empresarial de la
Dirección General de Promoción Empresarial e Industrial, sito en
Avda. de Roma, s/n., en Mérida, donde podrá dirigirse para su
constancia.

Mérida, a 20 de marzo de 2007. El Jefe del Servicio de Incentivos
y Financiación Empresarial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

ANUNCIO de 20 de marzo de 2007 sobre
notificación de la resolución de concesión de
subvención en el tipo de interés a “Abella
Distribución, Compras y Servicios, S.L.”.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la Resolución recaída en el expe-
diente P-28226 sobre concesión de subvención en el tipo de
interés para Financiación de Inversiones, tramitado en esta
Dirección General a instancia de Abella Distribución, Compras y
Servicios, S.L., se comunica a los efectos previstos en el artícu-
lo 59.5 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la Resolu-
ción de fecha 27/06/2006.

“RESUELVO: Conceder a la empresa Abella Distribución, Compras y
Servicios, S.L. una subvención en el tipo de interés en el préstamo
a formalizar en la Línea de Pymes, modalidad de Activo fijo.

Además, se comunica que la póliza que formalicen deberá ajustar-
se al Decreto 142/2001, de 25 de septiembre, debiendo compro-
bar que su entidad de crédito nos remita una copia compulsada

D.O.E.—Número 46 21 Abril 2007 7277




